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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Det fremgår af redegørelsen side 20 (UUI alm. del – bilag 179 folketingssamling 

2019-20), at Udlændingestyrelsen i 2016 opsagde samarbejdet med Jammerbugt 

Kommune som inventaroperatør. Det fremgår af artiklen »Asylchef om skandale-

sag: Jeg ville have sagt fra« i Ekstra Bladet den 9. maj 2020, at en tidligere asylchef 

i Jammerbugt Kommune afviser, at en betroet medarbejder spurgte om lov til, at 

kærestens firma fik en millionordre. Hvad var baggrunden for at man opsagde 

samarbejdet med Jammerbugt Kommune, havde det baggrund i et kærestepars 

mildt sagt uheldige håndtering af inventar og lager, eller var der også andre per-

soner involveret i sagen?   

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen orienterede den 9. juni 2017 Jammerbugt Kom-

mune om, at styrelsen agtede at indføre en ny decentral model på in-

ventarområdet med central styring fra Udlændingestyrelsens side. Dette 

betød, at Jammerbugt Kommune ikke længere skulle varetage opgaven 

som inventaroperatør. 

 

Udlændingestyrelsens beslutning blev truffet på baggrund af styrelsens 

tilsynsforløb i 2016-2017 samt Rigsrevisionens rapport for 2016, som be-

skrevet i redegørelsen.   
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Beslutningen om, at Jammerbugt Kommune ikke længere skulle vareta-

ge rollen som inventaroperatør, blev således ikke truffet på grund af 

kendskab til en personlig relation mellem en ansat hos Jammerbugt 

Kommune og udlejeren af lageret eller andre.” 

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 


